
 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 
 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 
 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 

VOCAL 
Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 
Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
RESOLUCION No.046 de 2022 

(Octubre 25 2022) 
 
Por la cual se confiere aval a los integrantes de la Selección Colombia en 
la modalidad de Clavados para su participación en la “COPA PACIFICO" 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la ORGANIZACIÓN DE LA COPA PACIFICO, ha cursado invitación a los 
países que conforman el circuito del tradicional evento y Colombia por ser parte 
participara en la “ COPA PACIFICO", que se realizara en la ciudad de Santiago 
de Cali, Colombia del 08 al 13 de noviembre del 2022.  

 
Que en virtud de lo anterior, 
 

      RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Designar a la siguiente delegación de la disciplina de 
Clavados que cumplieron con los requisitos exigidos por la Federación Colombiana 
de Natación  
 

Ítem NOMBRE CONDICIÓN LIGA 

SELECCIÓN INFANTIL  

1 Maria Angel Giraldo Deportista ANT 

2 Nicolas Londoño Deportista ANT 

3 Juan Diego Floyd  Deportista VAL 

4 Maria Alejandra Moreno  Deportista BOG 

5 Viviana Marulanda Deportista  BOG 

6 Derek Samuel Bedoya Quintero Deportista  ANT 

7 Juan Manuel Duque  Deportista  VAL 

SELECCIÓN JUVENIL 

1 Gabriela Rusiquen  Deportista  BOG 

2 Juliana Girón  Deportista VAL 

3 Juan Manuel López Deportista  VAL 

4 Camilo Betancur López Deportista RISA 

5 Miguel Tovar Deportista VAL 

6 Laura Muñoz  Deportista BOG 

7 Mariana Osorio Deportista VAL 

8 Simón Rios Zapata  Deportista ANT 

9 Juán Esteban Ramirez  Deportista ANT 

 
 

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia  
Tel: (57 2) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 
 

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 
 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 
 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 

VOCAL 
Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 
Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
 

Ítem NOMBRE CONDICIÓN LIGA 

1 Juan Guillermo Urán Entrenador ANT 

2 Carla Porras  Entrenadora VAL 

3 Disnardo Borrero Entrenador BOG 

4 Diana Urán Entrenadora ANT 

5 Camilo Duque  Entrenador VAL 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los atletas convocados se concentrarán en la ciudad 
de Santiago de Cali, a partir del 01 de noviembre como parte del proceso de 
preparación para la competencia. 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
Dada en Santiago de Cali, a los veinticinco (25) día del mes de octubre del 2022. 
 
Atentamente,  
 
Federación Colombiana de Natación  
 
      
 
JORGE E. SOTO ROLDAN 
Presidente 

 

 
 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia  
Tel: (57 2) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 
 

 

http://www.fecna.com/

